Prefeitura Municipal do Rio Grande
Secretaria de Município de

Gestão Administrativa

PUBLICAÇÃO   Nº 59/2025
EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025

A Secretaria de Município de Gestão Administrativa, por seu Secretário de Município –
Sr. Ricardo de Biasi Amaral - torna público, por este Extrato do Edital de Abertura o início das
inscrições que ocorrerá no dia 06/05/2025, e estabelece normas relativas à realização do Processo
Seletivo  Simplificado destinado  a  selecionar  candidatos(as)  para  a  contratação  por  tempo
determinado, 4 (quatro) vagas mais cadastro de reserva para o cargo de Motorista, para atuar na
Secretaria de Município da  Saúde.  O presente Processo Seletivo Simplificado, assim como as
contratações dos aprovados no mesmo, será regido pela Lei Municipal Nº 5.819/2003, Decreto
Municipal Nº 12.008/2013 e Lei Municipal nº  9.282 de 16/04/2025, suas devidas alterações e
demais legislações pertinentes. As inscrições iniciam-se no dia 06 de Maio de 2025 e encerram-
se em 13 de Maio de 2025 e serão realizadas Secretaria de Município de Gestão Administrativa,
localizada na Rua General Osório, 467, entre os horários das 13:00 as 17:30hs, sendo que sexta-
feira nosso expediente é interno e não terá atendimento externo, o edital completo será publicado
na íntegra no dia 05 de  Maio de 2025, todas as  atividades e demais publicações do respectivo
edital serão realizadas on-line através do site www.riogrande.rs.gov.br/concursos.

Prefeitura Municipal de Rio Grande, 05 de Maio de 2025.

RICARDO DE BIASI AMARAL
Secretário de Município de Gestão Administrativa

 RUA GENERAL OSÓRIO, Nº 467, CENTRO
 (53) 3233-8400
 PREFEITURAMUNICIPALDORG
 PREFEITURADORIOGRANDE
 WWW.RIOGRANDE.RS.GOV.BR

http://www.riogrande.rs.gov.br/concursos